
診療報酬の不正請求に関する情報提供窓口のご案内

特別調査委員会

当特別調査委員会は、医心館における診療報酬不正請求の疑惑に関する報道を受けて株式会社アンビ

スホールディングスによって設置された社外の独立した専門家（弁護士・公認会計士）から構成される委

員会であり、不正な診療報酬請求に関する事実関係の有無などを調査しております。

この度、上記調査の一環として情報提供窓口を設置致しますので、医心館に現に勤務している方、勤務

したことがある方、その他株式会社アンビスホールディングス並びに株式会社アンビス及びその関連施

設で勤務されたことのある全ての皆様におかれましては、標記問題に関してご提供頂ける情報がござい

ましたら、当特別調査委員会にご提供下さいますようお願い申し上げます。なお、ご提供いただいた情報

を調査に活用するため、できれば 2025 年 4 月 18 日までにご提供下さいますようお願い申し上げます。

（それ以後の情報提供についても、できる限り、調査に活用させて頂きます。）

頂いた情報は、直接当特別調査委員会が受領し、会社が個々のご連絡内容を閲覧することはありません

ので、安心して率直な情報提供を頂きたいと考えております。なお、ご提供頂いた情報の内容によって

は、当特別調査委員会から個別にご連絡をさしあげ、追加でお話を聞かせて頂く場合もございます。

【情報提供窓口 連絡先】

情報提供フォーム URL： 

https://forms.office.com/r/ryydtauKG1 

（以下の QR コードを読み取って頂くことでもアクセスが可能です。） 

電話番号：03-5575-7600 

※ 基本的には情報提供フォームをご活用頂ければと存じますが、お電話の方が宜しければ、お電話での

対応も可能です。ただし、お電話ですと、基本的には平日日中のみの対応となり、また、担当者不在

により繋がらない場合がありますので、その際には、（番号をお聞きした上で）改めて折り返しのお

電話をさせて頂く等の対応になりますことご了承ください。

https://forms.office.com/r/ryydtauKG1

